
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за дизајн и мултимедија 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН  

ПРВ ЦИКЛУС АКАДЕМСКИ СТУДИИ  

– ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ (240 ЕКТС) 
 

 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии  

 

ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 1001 Техники на цртање 1 1 2 4 7 

2 FDM GMFА 1003 Визуелна комуникација 1 2 2 6 

3 FDM GMFА 1005 Ликовна теорија 1 2 2 6 

4 FDM G 1001 Основи на графички дизајн 1 2 2 5 

5  Изборен наставен предмет 1 0-2 2-4 6 

6 FDM GMFА 1102 Техники на цртање 2 2 2 4 7 

7 FDM GM 1002 Типографија и знаковни системи 1 2 2 2 6 

8 FDM GMFА 1004 Компјутерски алатки 2 2 2 5 

9 FDM G 1002 Графички техники 2 2 2 6 

10  Изборен наставен предмет 2 0-2 2-4 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16-20 24-28 60 

 

 

 
ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 2101 Техники на сликање 1 3 2 4 7 

2 FDM GM 2001 Фотографија 3 2 2 6 

3 FDM G 2101 Графички дизајн 1 3 2 2 7 

4 FDM GMFА 2003 Историја на уметноста 1 3 2 0 4 

5  Изборен наставен предмет 3 2 2 6 

6 FDM GMFА 2102 Техники на сликање 2 4 2 4 7 



7 FDM G 2104 Типографија и знаковни системи 2 4 2 2 6 

8 FDM G 2102 Графички дизајн 2 4 2 2 7 

9 FDM GMFА 2104 Историја на уметноста 2 4 2 0 4 

10  Изборен наставен предмет 4 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 

 

 
ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 
1 FDM  GMF 3001 Дизајн процес 5 2 2 5 

2 FDM GMF 3103 Илустрација 5 2 2 6 

3 FDM G 3103 Графички дизајн 3 5 2 2 7 

4 FDM G 3001 Дизајн на лејаут 5 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 5 2 2 6 

6 FDM G 3102 Дизајн на книга 6 2 2 7 

7 FDM GMF 3102 Историја на дизајн 6 2 2 4 

8 FDM G 3104 Графички дизајн 4 6 2 2 7 

9 FDM GM 3102 Карактер дизајн 6 2 2 6 

10  Изборен наставен предмет 6 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 

 
ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
1 FDM GMF 4101 Дизајн истражување 7 2 2 6 

2 FDM G 4101 Експериментална типографија 7 2 2 6 

3 FDM GM 4101 UX/UI Дизајн 7 2 2 6 

4  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 

6 FDM GMF 4002 Портфолио 8 2 2 6 

7 FDM G 4104 Дизајн на печатени медиуми 8 2 2 6 

8 FDM G 4108 Дипломска работа 8 0 10 12 

9  Изборен наставен предмет 8 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 26 60 

 
 

Табела на ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ на студиската програма: 

 

реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 

ЕКТС од која 

единица 

П В   



1 FDM I 1001 Англиски јазик 1 1 0 4 6 ФДМ 

2 PS I Iz 04 0 D Германски јазик 1 1 0 4 6 ФППН 

3 KRI2103F Руски јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 

4 KRI1205F Македонски немајчин јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 

5 POZ1102F  Социологија 1 2 2 6 ФППН 

6 ЕSMI1103F  Спорт и здравје 1 1 1 3 6 ФЕН 

7 FDM F 1004 Вечерен акт 2 2 2 6 ФДМ 

8 DM M 1002 Основи на фотографија 2 2 2 6 ФДМ 

9 FDM I 1102 Англиски јазик 2 2 0 4 6 ФДМ 

10 PS I Iz 09 0 D Германски јазик 2 2 0 4 6 ФППН 

11 KRI2213F Руски јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

12 KRI2214F Македонски немајчин јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

13 ESMI1203F  Спорт и здравје 2 2 1 3 6 ФЕН 

14 FDM I 2001 Интермедијалност и 

семиотика 

3 2 2 6 ФДМ 

15 FDM I 2007 Перспектива 3 2 2 6 ФДМ 

16 FDM M 2104 3Д моделирање 1 4 2 2 6 ФДМ 

17 FDM I 2002 Книжевност и визуелна 

уметност 

4 2 2 6 ФДМ 

18 EKZI24040F  Адвертајзинг 4 2 2 6 ФЕН 

19 FDM I 3009 Дизајн на мебел 5 2 2 6 ФДМ 

20 PSZ III 03 0 D Трговско право 5 2 2 6 ФППН 

21 POI3102F Политичка партиципација 5 2 2 6 ФППН 

22 FDM M 3101 3Д моделирање 2 5 2 2 6 ФДМ 

23 FDM I 3002 Дизајн за социјални медиуми 6 2 2 6 ФДМ 

24 FDM F 3102 Модна илустрација 6 2 2 6 ФДМ 

25 FDM I 4001 Сценографија 7 2 2 6 ФДМ 

26 FDM M 4101 Сториборд 7 2 2 6 ФДМ 

27 FDM F 4101 Дигитален текстил дизајн 7 2 2 6 ФДМ 

28 FDM I 4103 Движечка графика 7 2 2 6 ФДМ 

29 POZ4102F  Јавно мислење и масовни 

комуникации  

7 2 2 6 ФППН 

30 FDM I  4102 Стрип дизајн 8 2 2 6 ФДМ 

31 FDM M 4102 Анимација 8 2 2 6 ФДМ 

32 POZ4202F Реторика и аргументација 8 2 2 6 ФППН 

33 FDM I 4104 Корпоративен идентитет 8 2 2 6 ФДМ 



 

 

Со завршувањето на студиската програма Гарафички дизајн од прв циклус на 

академски студии – додипломски студии (240 ЕКТС), студентот се стекнува со звање: 

Дипломиран графички дизајнер  

Bachelor of graphic design 



 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 
Факултет за дизајн и мултимедија 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

МУЛТИМЕДИЈА  
ПРВ ЦИКЛУС АКАДЕМСКИ СТУДИИ  
– ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ (240 ЕКТС) 
 
Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии  

 
ред
ен 
бро
ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  
на часови 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 1001 Техники на цртање 1 1 2 4 7 
2 FDM GMFА 1003 Визуелна комуникација 1 2 2 6 
3 FDM GMFА 1005 Ликовна теорија 1 2 2 6 
4 FDM M 1001 Основи на мултимедија 1 2 2 5 
5  Изборен наставен предмет  1 0-2 2-4 6 
6 FDM GMFА 1102 Техники на цртање 2 2 2 4 7 
7 FDM GM 1002 Типографија и знаковни системи 1 2 2 2 6 
8 FDM GMFА 1004 Компјутерски алатки 2 2 2 5 
9 FDM M 1002 Основи на фотографија 2 2 2 6 
10  Изборен наставен предмет  2 0-2 2-4 6 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16-20 24-28 60 

 
 
 

ред
ен 
бро
ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  
на часови 

ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 2101 Техники на сликање 1 3 2 4 7 
2 FDM GM 2001 Фотографија 3 2 2 6 
3 FDM M 2101 Мултимедија 1 3 2 2 7 
4 FDM GMFА 2003 Историја на уметноста 1 3 2 0 4 
5  Изборен наставен предмет  3 2 2 6 
6 FDM GMFА 2102 Техники на сликање 2 4 2 4 7 
7 FDM M 2104 3Д моделирање 1 4 2 2 6 



8 FDM M 2102 Мултимедија 2 4 2 2 7 
9 FDM GMFА 2102 Историја на уметноста 2 4 2 0 4 
10  Изборен наставен предмет 4 2 2 6 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 
 

ред
ен 
бро
ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  
на часови 

ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 
1 FDM  GMF 3001 Дизајн процес 5 2 2 5 
2 FDM GMF 3103 Илустрација 5 2 2 6 
3 FDM M 3103 Мултимедија 3 5 2 2 7 
4 FDM M 3101 3Д моделирање 2 5 2 2 6 
5  Изборен наставен предмет 5 2 2 6 
6 FDM M 3002 Аудио и видео монтажа 6 2 2 7 
7 FDM GMF 3102 Историја на дизајн 6 2 2 4 
8 FDM M 3104 Мултимедија 4 6 2 2 7 
9 FDM GM 3102 Карактер дизајн 6 2 2 6 

10  Изборен наставен предмет 6 2 2 6 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 
 

ред
ен 
бро
ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  
на часови 

ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
1 FDM GMF 4101 Дизајн истражување 7 2 2 6 
2 FDM M 4101 Сториборд 7 2 2 6 
3 FDM GM 4101 UX/UI Дизајн 7 2 2 6 
4  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 
5  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 
6 FDM GMF 4002 Портфолио 8 2 2 6 
7 FDM M 4102 Анимација 8 2 2 6 

8 FDM M 4108 Дипломска работа 8 0 10 12 
9  Изборен наставен предмет 8 2 2 6 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 26 60 

 
 
Табела на ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ на студиската програма: 
 
реден 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  
на часови 

ЕКТС од која 
единица 

П В   

1 FDM I 1001  Англиски јазик 1 1 0 4 6 ФДМ 



2 PS I Iz 04 0 D Германски јазик 1 1 0 4 6 ФППН 

3 KRI2103F Руски јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 

4 KRI1205F Македонски немајчин јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 

5 POZ1102F  Социологија 1 2 2 6 ФППН 

6 ЕSMI1103F  Спорт и здравје 1 1 1 3 6 ФЕН 

7 FDM F 1004 Вечерен акт 2 2 2 6 ФДМ 

8 FDM G 1002 Графички техники 2 2 2 6 ФДМ 

9 FDM I 1102  Англиски јазик 2 2 0 4 6 ФДМ 

10 PS I Iz 09 0 D Германски јазик 2 2 0 4 6 ФППН 

11 KRI2213F Руски јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

12 KRI2214F Македонски немајчин јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

13 ESMI1203F  Спорт и здравје 2 2 1 3 6 ФЕН 

14 FDM I 2001 Интермедијалност и семиотика 3 2 2 6 ФДМ 

15 FDM I 2007 Перспектива 3 2 2 6 ФДМ 

16 FDM G 2104 Типографија и знаковни системи 2 4 2 2 6 ФДМ 

17 FDM I 2002 Книжевност и визуелна уметност 4 2 2 6 ФДМ 

18 EKZI24040F   Адвертајзинг 4 2 2 6 ФЕН 

19 FDM I 3009 Дизајн на мебел 5 2 2 6 ФДМ 

20 PSZ III 03 0 D Трговско право 5 2 2 6 ФППН 

21 POI3102F Политичка партиципација 5 2 2 6 ФППН 

22 FDM G 3001 Дизајн на лејаут 5 2 2 6 ФДМ 

23 FDM I 3002 Дизајн за социјални медиуми 6 2 2 6 ФДМ 

24 FDM F 3102 Модна илустрација 6 2 2 6 ФДМ 

25 FDM G 4101 Експериментална типографија 7 2 2 6 ФДМ 

26 FDM I 4001 Сценографија 7 2 2 6 ФДМ 

27 FDM F 4101 Дигитален текстил дизајн 7 2 2 6 ФДМ 

28 FDM I 4103 Движечка графика 7 2 2 6 ФДМ 

29 POZ4102F  Јавно мислење и масовни 
комуникации  

7 2 2 6 ФППН 

30 FDM I  4102 Стрип дизајн 8 2 2 6 ФДМ 

31 FDM G 4104 Дизајн на печатени медиуми 8 2 2 6 ФДМ 

32 POZ4202F Реторика и аргументација 8 2 2 6 ФППН 

33 FDM I 4104 Корпоративен идентитет 8 2 2 6 ФДМ 
 
 



Со завршувањето на студиската програма Мултимедија од прв циклус на академски 
студии (240 ЕКТС), студентот се стекнува со звање: 
Дипломиран мултимедијален дизајнер  
Bachelor of multimedia design 



 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за дизајн и мултимедија 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

МОДЕН ДИЗАЈН  

ПРВ ЦИКЛУС АКАДЕМСКИ СТУДИИ  

– ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ (240 ЕКТС) 
 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии  

ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 1001 Техники на цртање 1 1 2 4 7 

2 FDM GMFА 1003 Визуелна комуникација 1 2 2 6 

3 FDM GMFА 1005 Ликовна теорија 1 2 2 6 

4 FDM F 1001 Основи на моден дизајн 1 2 2 5 

5  Изборен наставен предмет  1 0-2 2-4 6 

6 FDM GMFА 1102 Техники на цртање 2 2 2 4 7 

7 FDM F 1002 Основи на цртање на модна силуета 2 2 2 6 

8 FDM GMFА 1004 Компјутерски алатки 2 2 2 5 

9 FDM F 1004 Вечерен акт 2 2 2 6 

10  Изборен наставен предмет  2 0-2 2-4 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16-20 24-28 60 

 
ред

ен 

бро

ј 

Код на предметот Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 
1 FDM GMFА 2101 Техники на сликање 1 3 2 4 7 

2 FDM F 2003 Техники на шиење и кроење 1 3 2 2 6 

3 FDM F 2101 Моден дизајн 1 3 2 2 7 

4 FDM GMFА 2101 Историја на уметноста 1 3 2 0 4 

5  Изборен наставен предмет 3 2 2 6 

6 FDM GMFА 2102 Техники на сликање 2 4 2 4 7 

7 FDM F 2104 Техники на шиење и кроење 2 4 2 2 6 

8 FDM F 2102 Моден дизајн 2 4 2 2 7 

9 FDM GMFА 2104 Историја на уметноста 2 4 2 0 4 

10  Изборен наставен предмет 4 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 



 
ред

ен 

бро

ј 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 
1 FDM  GMF 3001 Дизајн процес 5 2 2 5 

2 FDM GMF 3103 Илустрација 5 2 2 6 

3 FDM F 3103 Моден дизајн 3 5 2 2 7 

4 FDM F 3001 Текстил и текстилни производи 5 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 5 2 2 6 

6 FDM F 3102 Модна илустрација 6 2 2 6 

7 FDM GMF 3102 Историја на дизајн 6 2 2 4 

8 FDM F 3104 Моден дизајн 4 6 2 2 7 

9 FDM F 3006 Модни додатоци 6 2 2 7 

10  Изборен наставен предмет 6 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 

 
ред

ен 

бро

ј 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
1 FDM GMF 4101 Дизајн истражување 7 2 2 6 

2 FDM F 4101 Дигитален текстил дизајн 7 2 2 6 

3 FDM F 4103 Историја и теорија на костим и мода 7 2 2 6 

4  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 7 2 2 6 

6 FDM GMF 4002 Портфолио 8 2 2 6 

7 FDM F 4102 Модна колекција 8 2 2 6 

8 FDM F 4108 Дипломска работа 8 0 10 12 

9  Изборен наставен предмет 8 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 26 60 

 

 

Табела на ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ на студиската програма: 

 

реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд  

на часови 

ЕКТС од која 

единица 

П В   

1 FDM I 1001  Англиски јазик 1 1 0 4 6 ФДМ 

2 PS I Iz 04 0 D Германски јазик 1 1 0 4 6 ФППН 

3 KRI2103F Руски јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 

4 KRI1205F Македонски немајчин јазик 1 1 0 4 6 ФДБ 



5 ЕSMI1103F  Спорт и здравје 1 1 1 3 6 ФЕН 

6 FDM G 1002 Графички техники 2 2 2 6 ФДМ 

7 FDM M 1002 Основи на фотографија 2 2 2 6 ФДМ 

8 FDM I 1102 Англиски јазик 2 2 0 4 6 ФДМ 

9 PS I Iz 09 0 D Германски јазик 2 2 0 4 6 ФППН 

10 KRI2213F Руски јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

11 KRI2214F Македонски немајчин јазик 2 2 0 4 6 ФДБ 

12 ESMI1203F  Спорт и здравје 2 2 1 3 6 ФЕН 

13 FDM GM 2001 Фотографија 3 2 2 6 ФДМ 

14 FDM I 2001 Интермедијалност и семиотика 3 2 2 6 ФДМ 

15 FDM I 2007 Перспектива 3 2 2 6 ФДМ 

16 FDM M 2104 3Д моделирање 1 4 2 2 6 ФДМ 

17 FDM I 2002 Книжевност и визуелна уметност 4 2 2 6 ФДМ 

18 EKZI24040F  Адвертајзинг 4 2 2 6 ФЕН 

19 PSZ III 03  0 D Трговско право 5 2 2 6 ФППН 

20 POI3102F Политичка партиципација 5 2 2 6 ФППН 

21 FDM M 3101 3Д моделирање 2 5 2 2 6 ФДМ 

22 FDM I 3002 Дизајн за социјални медиуми 6 2 2 6 ФДМ 

23 FDM GM 3102 Карактер дизајн 6 2 2 6 ФДМ 

24 FDM I 4001 Сценографија 7 2 2 6 ФДМ 

25 FDM G 4101 Експериментална типографија 7 2 2 6 ФДМ 

26 FDM M 4101 Сториборд 7 2 2 6 ФДМ 

27 FDM I 4107  Костимографија 7 2 2 6 ФДМ 

28 POZ4102F  Јавно мислење и масовни 

комуникации  

7 2 2 6 ФППН 

29 FDM I 4104 Корпоративен идентитет 8 2 2 6 ФДМ 

30 FDM I 4006 Техники на драпирање и мулаж 8 2 2 6 ФДМ 

31 DOD4202 Стрип дизајн 8 2 2 6 ФДМ 

32 POZ4202F Реторика и аргументација 8 2 2 6 ФППН 

 

 

Со завршувањето на студиската програма Моден дизајн од прв циклус на академски 

студии – додипломски студии (240 ЕКТС), студентот се стекнува со звање: 

Дипломиран моден дизајнер  

Bachelor of fashion design 
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